

Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

07 de octubre de 2024

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 2

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DGDC-DAF-CM-2024-0028**Objeto de la compra: **Adquisición de materiales varios.**Rubro: **Adquisición de materiales varios.**

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27111802	2.3.6.3.04	Martillo pequeño	12.00	UD	590.00	7,080.00
2	27111603	2.3.6.3.04	Yunque pequeño	10.00	UD	1,534.00	15,340.00
3	27112702	2.6.5.7.01	Tómbola rotativa	2.00	UD	14,160.00	28,320.00
4	27112103	2.3.6.3.04	Pinza/ soldar recta	12.00	UD	472.00	5,664.00
5	20111706	2.3.9.8.01	Tercera mano	12.00	UD	1,534.00	18,408.00
6	27111602	2.3.6.3.04	Martillo de goma	6.00	UD	1,357.00	8,142.00
7	27112702	2.6.5.7.01	Motor	6.00	UD	11,800.00	70,800.00
8	27112702	2.6.5.7.01	Motor de pulir	2.00	UD	9,440.00	18,880.00
9	44102801	2.6.1.1.01	Laminador	2.00	UD	88,500.00	177,000.00
10	23171504	2.6.5.7.01	Soplete	13.00	UD	4,720.00	61,360.00
11	27112702	2.6.5.7.01	Amotor flexible completo	10.00	UD	16,520.00	165,200.00
12	20111706	2.3.9.8.01	Marco para segueta	16.00	UD	1,770.00	28,320.00
13	24112109	2.3.6.9.01	Lingotera de tres canales	2.00	UD	3,304.00	6,608.00
14	27111802	2.3.6.3.04	Chaponera	2.00	UD	4,720.00	9,440.00
15	27112702	2.6.5.7.01	Colector de pulimento con motor	3.00	UD	35,400.00	106,200.00
16	27112103	2.3.6.3.04	Dado	2.00	UD	15,340.00	30,680.00
17	54101505	2.6.9.5.01	Kilatero 925	2.00	UD	2,124.00	4,248.00
18	54101505	2.6.9.5.01	Kilatero 14K	1.00	UD	2,124.00	2,124.00
19	21101705	2.6.5.1.01	Hilera de 26 redonda	1.00	UD	4,720.00	4,720.00
20	21101705	2.6.5.1.01	Hilera de 30 redonda	3.00	UD	7,080.00	21,240.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

21	27112103	2.3.6.3.04	Pinza de nariz plana	12.00	UD	826.00	9,912.00
22	27112103	2.3.6.3.04	Pinza redonda	12.00	UD	826.00	9,912.00
23	11101715	2.3.6.3.06	Compas de 3	2.00	UD	1,180.00	2,360.00
24	11101715	2.3.6.3.06	Tijeras	10.00	UD	1,298.00	12,980.00
25	27112103	2.3.6.3.04	Mandril numerado sin canal	6.00	UD	3,304.00	19,824.00
26	40141731	2.3.9.8.02	Juego de boquillas para sopletes	3.00	UD	1,888.00	5,664.00
27	41111513	2.6.5.8.01	Balanza electronica de 9,600 G	1.00	UD	20,709.00	20,709.00
28	23161506	2.6.5.2.01	Crisol	5.00	UD	1,298.00	6,490.00
29	20111706	2.3.9.8.01	Disco amarillo de 8"	1.00	UD	7,080.00	7,080.00
30	24111802	2.6.1.9.01	Tanque de gas 100LBS	1.00	UD	8,125.00	8,125.00
31	11101715	2.3.6.3.06	Tubería de cobre P/Gas 1/4" por pie	200.00	FT	50.99	10,198.00
32	11101715	2.3.6.3.06	Tubería de cobre P/Gas 3/8" por pie	50.00	FT	88.99	4,449.50
33	31161618	2.3.6.3.06	Varilla de tierra 5/8X6'	12.00	UD	419.99	5,039.88
34	48101711	2.6.1.4.01	Bebadero con botellón oculto	1.00	UD	17,700.00	17,700.00
35	24121807	2.3.9.9.05	Tanque plástico para almacenar agua	1.00	UD	5,000.00	5,000.00
Total:							(935,217.38)

Observaciones: Adquisición de materiales varios, los cuales serán utilizados para impartir cursos en la escuela de orfebrería, perteneciente a esta institución DGDC.


Lic. Criselda Pérez Montero
 Enc. Interina de la Sección de Compras y Contrataciones
 Dirección General de Desarrollo de la Comunidad



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino